
令和 5 年８月２９日 

日本男子リーグ加盟チーム 代表者 様  

（公財）日本ソフトボール協会 

リーグ委員長 寺村 健人 

＜公印省略＞ 

 

Neo 長崎廃部に伴う日本男子リーグ成績の取り扱いについて（ご連絡） 

 

拝啓 処暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く 御礼申し上げます。 

 さて、２０２３年度日本男子リーグ第３節開催前に、男子リーグに所属をしておりました 

Neo 長崎チームが廃部となり、それに伴う第１節及び第２節を含むチームおよび個人成績

の取り扱いについて、８月２９日のリーグ委員会にて、審議した結果、下記の通り決定致し

ましたので、ここにお知らせ申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

 

①２０２３年度日本男子リーグ第 1 節及び第２節 Neo 長崎チームとの対戦結果および個人 

成績の変更はなしとする。 

②２０２３年度日本男子リーグ第 3 節以降の Neo 長崎チームとの対戦については、全て没 

収 試合とし、対戦成績を７－０とする。 

③２０２３年度日本男子リーグにおける Neo 長崎の順位は付けず「廃部により第 3 節以降 

 不参加」と明記する。  

以上 


